
EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 1 

 

 

 

EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2015, 11 DE JANEIRO DE 2016.  

  
 

 

Convocação da lista de espera do processo seletivo 

para preenchimento das vagas de alunos para o ano 

letivo 2016 do Colégio Militar Estadual “Cel PM 

Derly Luiz Vieira Borges”. 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 1158/15/SEED/GAB/RR, de 06 de outubro de 2015, RESOLVE:   

 

 

Art. 1º Desclassificar os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a 

matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2014 DE 06 DE 

OUTUBRO DE 2015.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “COMUNIDADE”: 
INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

430 ALBERTO MAGALHÃES CARDOSO DE 
MEDEIROS FERREIRA 

05/03/2005 28 3º DESCLASSIFICADO 

825 GABRIELLA KETELLY ALMEIDA DA SILVA 19/06/2004 28 4º DESCLASSIFICADO 

655 ADRIA RAPHAELA DA SILVA DE SOUZA 08/10/2004 27 6º DESCLASSIFICADO 

406 DANIELA GOMES LEITÃO 07/02/2004 27 10º DESCLASSIFICADO 

6 BRUNNA GABRIELLE CONCEIÇÃO DA SILVA 15/12/2004 27 12º DESCLASSIFICADO 

46 GABRIEL COSTA CAMPOS 01/07/2004 26 14º DESCLASSIFICADO 

436 IGOR SOARES DE SOUSA 22/02/2005 26 20º DESCLASSIFICADO 

66 LETÍCIA DE CASTRO COSTA 03/09/2004 26 22º DESCLASSIFICADO 

845 ELISAMA THAÍS VITO DE MEDEIROS 30/04/2004 24 47º DESCLASSIFICADO 

896 CAUÃ SANDES DA ROCHA 22/03/2004 23 56º DESCLASSIFICADO 

1568 JASMIM SABINI 06/08/2004 23 68º DESCLASSIFICADO 

 

II – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “DEPENDENTES DE 

MILITARES ESTADUAIS”: 
INSC NOME NASC. NOTA ORD SITUAÇÃO 

1250 NENZO GOMES DE LIMA 07/11/2004 26 01º DESCLASSIFICADO 

635 FERNANDA SOUZA RODRIGUES 15/10/2004 23 05º DESCLASSIFICADO 

 

III – Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio “COMUNIDADE”: 
INSC NOME NASC. NOTA ORD SITUAÇÃO 

1636 JESSYANNE MAGALHÃES MATOS 11/08/2000 27,4 01º DESCLASSIFICADO 

1086 PAULO BEM-HUR RAMIRES FRANCO 04/12/2000 25,4 02º DESCLASSIFICADO 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  



EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 2 

 

 

 

Art. 2º Convocar os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar a 

matricula no dia 18 de janeiro de 2016 no horário das 8h às 12h, horário local, munido de todos os 

documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2014 DE 06 DE OUTUBRO 

DE 2015.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “COMUNIDADE”: 
INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

203  ANNA BEATRIZ SALVATIERRA SILVA  07/02/2005  22 90º APROVADO 

1565  GAUSS EMANUEL DOS SANTOS BRITO  24/02/2005  22 91º APROVADO 

476  FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA 

NASCIMENTO  

25/02/2005  
22 92º APROVADO 

2  RENATA STEFANIE FARIAS PROFÍRIO  20/03/2005  22 93º APROVADO 

97  ARTHUR FONSECA FLORENTINO  03/05/2005  22 94º APROVADO 

125  RAISSA VICTORIA OLIVEIRA MARQUES  08/01/2004  22 95º APROVADO 

640  CIBELY ESTHEFANY BARBOSA RODRIGUES  30/04/2004  22 96º APROVADO 

1302  KAYKY ALMEIDA PEIXOTO  05/09/2004  22 97º APROVADO 

170  BRUNA LIMA DA CONCEIÇÃO  26/11/2004  22 98º APROVADO 

447  ANDRE LUCAS EMIDIO DE LIMA  08/01/2005  22 99º APROVADO 

398  ANNA LETICIA DE LIMA ALMEIDA  08/02/2005  22 100º APROVADO 

763  ISABELE SÁ MARCHIORO PIRES DE SOUSA  26/02/2005  22 101º APROVADO 

55  ANA CLARA MELO DA COSTA E SILVA  13/05/2005  22 102º APROVADO 

 

 

II – Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio “COMUNIDADE”: 

 
INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

402  GIOVANNA DE BRITO FERREIRA LIMA 28/12/2001 24,8 04º APROVADO 

1248  ALEXANDRE SOUZA SIQUEIRA MULINARI 08/03/2002 24,3 05º APROVADO 

 

 

 

 

Art. 3º Publique-se. 

 

Boa Vista-RR, 11 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM 

Diretor do CME – PMRR



EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 3 

 

 


